OFÍCIO EXTERNO Nº 1718/2022

Araucária, 3 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 476/2022 - PA 44685/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 476/2022 de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira de Oliveira,

que solicitou que seja implantado com urgência faixa de segurança, ou simplesmente faixa de

pedestres, em frente ao condomínio Villagio Napoli, na rua Nossa Senhora dos Remédios 225, Bairro

Boqueirão, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou que foi emitida ordem de serviço

para a pintura de faixa de pedestres em frente ao condomínio conforme solicitado.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo